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Online seminár „Inovatívne prístupy v živočíšnej výrobe: Smart      
technológie a welfare ako základ efektívneho chovu s potenciálom pre 
mladého farmára“ 
Národná sieť rozvoja vidieka SR – regionálne pracovisko Trenčín si Vás 
dovoľuje pozvať na online seminár „Inovatívne prístupy v živočíšnej  
výrobe: Smart technológie a welfare ako základ efektívneho chovu 
s potenciálom pre mladého farmára“ ktorý sa uskutoční 
dňa 30.04.2025 (streda) o 08:30 hod.  
Konferencia „Strategický plán SPP 2023-2027: Ako nové finančné      
nástroje a udržateľné postupy v hospodárení na pôde budú formovať 
budúcnosť slovenského poľnohospodárstva“  
Národná sieť rozvoja vidieka SR – regionálne pracovisko Trenčín si Vás 
dovoľuje pozvať na konferenciu „Strategický plán SPP 2023-2027: Ako 
nové finančné nástroje a udržateľné postupy v hospodárení na pôde 
budú formovať budúcnosť slovenského poľnohospodárstva“, ktorá sa 
uskutoční dňa 06.05.2025 (utorok) o 08:30 hod.  
Seminár „Raticová zver a jej vplyv na lesné ekosystémy: Výživa zveri 
a biologická ochrana pred škodami spôsobovanými zverou“  
Národná sieť rozvoja vidieka SR – regionálne pracovisko Zvolen si Vás 
dovoľuje pozvať na seminár „Raticová zver a jej vplyv na lesné ekosys-
témy: Výživa zveri a biologická ochrana pred škodami spôsobovanými 
zverou“, ktorý sa uskutoční dňa 29.04.2025 (utorok) o 08:30 hod.  

SLEDUJTE náš KALENDÁR AKCIÍ, kde sa dozviete o konkrétnych 
termínoch aktivít NSRV SR včas. 
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IMPLEMENTÁCIA LEADER / CLLD 
Národná sieť rozvoja vidieka SR Vám predstavuje aktivity z regiónov prostredníctvom miestnych akčných skupín. 

Zrelizované projekty: 

• „Výmena skúseností – stretnutie MAS“, 27. marca 2024 

v Ľutine  

Cieľom pracovného stretnutia manažérov celkovo            

jedenástich MAS z rôznych regiónov Slovenska bola najmä 

výmena skúseností s realizovanými projektami 

a činnosťami v rámci MAS. 

• Propagačný kalendár „Projekty cez MAS Sabinovsko 

2025“  

V rámci propagácie a informovania sme pripravili  stolový 

plánovací kalendár na rok 2025. Na jednotlivých stranách 

kalendára sa nachádzajú fotografie podaných,            

schválených a tiež už úspešne zrealizovaných projektov 

v rámci PRV a IROP.  

 

 

 

 

Váš pomocník v Kampani 
2025  

Neviete si rady pri podáva-

ní PRIAMYCH PLATIEB?  

Prehľadné informácie pre 

Kampaň 2025 Vám prináša 

práve táto brožúra.       

Dozviete sa v nej novinky 

pre rok 2025, informácie 

ku kontrole na mieste,  

vylepšenia MAS a mnoho 

ďalších užitočných         

informácií. 

Brožúru si môžete 

v elektronickej verzii   stiahnuť tu. 

Naviac - Regionálne pracoviská NSRV SR poskytujú základné in-

formácie a poradenstvo k priamym platbám, ktoré Vám pomôžu 

ZBER A ŠÍRENIE INFORMÁCIÍ 
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Výzva na predkladanie žiadostí o uznanie skupín 
výrobcov (SV), organizácií výrobcov (OV), združení 
organizácií výrobcov (ZOV) za komoditu zemiaky 

16.04.2025 

Výzva na predkladanie žiadostí o uznanie skupín výrobcov (SV), 
organizácií výrobcov (OV), združení organizácií výrobcov (ZOV) 
za komoditu zemiaky; v termíne do 15. 5.2025.   

Výzva pre žiadateľov o zabezpečovanie činností 
v Školskom programe pre školské roky 2025/2026 – 
2028/2029 

15.04.2025 

PPA oznamuje, že zverejnila Výzvu pre žiadateľov na podanie     
Žiadosti o poskytovanie pomoci na zabezpečovanie činností 
v Školskom programe a Príručky pre žiadateľov na schválenie     
Žiadosti o schválenie poskytovania pomoci na zabezpečovanie   
dodávania ovocia, zeleniny a výrobkov z nich, mlieka a mliečnych 
výrobkov a sprievodných vzdelávacích opatrení v rámci Školského 
programu pre školské roky 2025/2026 – 2028/2029. Jedná sa 
o aktuálnu výzvu, ktorá je otvorená do 31.05.2025.  

Platobná agentúra spustila podávanie Jednotných 
žiadostí o priame podpory pre poľnohospodárov 

15.04.2025 

PPA sprístupnila v pondelok 14.04.2025 možnosť podávania       
Jednotných žiadostí o Priame podpory pre poľnohospodárov.  

Výzva na predkladanie samostatných žiadostí 
o priame podpory na lesnícke opatrenia na rok 
2025 

11.04.2025 

PPA ako orgán štátnej správy zabezpečujúci administratívne       

činnosti súvisiace s finančnými prostriedkami z fondov Európskej 
únie a s finančnými prostriedkami štátneho rozpočtu smerujúcimi 
do oblasti pôdohospodárstva a rozvoja vidieka v zmysle zákona 
č. 280/2017 Z. z. o poskytovaní podpory a dotácie 
v pôdohospodárstve a rozvoji vidieka a o zmene zákona 
č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych         
štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení         
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov oznamuje                                                   
záujemcom (žiadateľom) možnosť predkladania Žiadostí o priame 
podpory na lesnícke opatrenia pre rok 2025.  

Výzva na predkladanie Jednotnej žiadosti na rok 
2025 

11.04.2025 

Pôdohospodárska platobná agentúra ako orgán štátnej správy    
zabezpečujúci administratívne činnosti súvisiace s finančnými    
prostriedkami z fondov Európskej únie a s finančnými                  
prostriedkami štátneho rozpočtu smerujúcimi do oblasti pôdohos-
podárstva a rozvoja vidieka v zmysle zákona č. 280/2017 Z. z. 
o poskytovaní podpory a dotácie v pôdohospodárstve a rozvoji 
vidieka a o zmene zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku                
poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších    
predpisov oznamuje záujemcom (prijímateľom) možnosť           
predkladania Jednotnej žiadosti pre rok 2025.  

Výzva na marketingové dotácie otvorená 

10.04.2025 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR spoločne 
s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou sprístupnili výzvu 
na opatrenie minimálnej pomoci „Marketingová podpora 
v potravinárstve“. Preplatené môžu byť grafické návrhy,              
propagačné materiály, výroba podcastov či spolupráca 
s influencermi. Dovedna si žiadatelia prerozdelia 4 milióny eur 
za činnosti, ktoré uhradili za ostatný rok.  

 

OZNAMY PPA 

AKTUALITY MPRV SR 
 

 

Mimoriadne núdzové opatrenia platné od 14. apríla 2025 

14. apríl 2025 

Aktualizovaná verzia platná od 14. apríla 2025 do odvolania na území celej SR. Tieto opatrenia     

nahradzajú všetky doteraz platné opatrenia!  

 

Slintačka a krívačka 2025 - Informácie, ktoré sa oplatia 

vedieť o slintačke a krívačke 

8. apríl 2025 

Slintačka a krívačka (SLAK) je vysoko nákazlivé vírusové ochorenie, ktoré postihuje vnímavé zvieratá - 

hovädzí dobytok, ovce, kozy, ošípané a iné párnokopytníky, vrátane farmovej zveri.  
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Robotika a umelá inteligencia v poľnohospodárstve a lesníctve - 
projekt GALIRUMI Horizont. 
Projekt GALIRUMI Horizon vytvoril v roku 2023 roboty na ničenie 
buriny bez herbicídov v chove dojníc. Robotom pomáha Galileo, 
európsky globálny navigačný satelitný systém, pri zdolávaní buriny 
s názvom štiavec tupolistý (Rumex obtusifolius). Vďaka použitiu 
robotov s pokročilou detekciou buriny sa mliečne farmy stávajú 
udržateľnejšími a môžu potenciálne znížiť náklady na pracovnú silu. 
Robotika a umelá inteligencia (AI) transformujú poľnohospodárstvo 
a lesné hospodárstvo tým, že podporujú inovácie a zvyšujú      

konkurencieschopnosť vo viacerých sektoroch vrátane              
poľnohospodárstva. Robotika zároveň uľahčuje presné operácie, čo 
umožňuje farmárom a lesníkom sústrediť sa na vysokohodnotné 
úlohy, čím zvyšuje produktivitu a podporuje udržateľnosť.  
Konkrétne spoločnosť GALIRUMI vyvinula dve jednotky 
na odstraňovanie buriny s dvoma rôznymi systémami. Prvý z nich je 
určený na elektrické odstraňovanie buriny a využíva na jej likvidáciu 
vysokonapäťové elektrické výboje. Druhý využíva technológiu     

laserového odstraňovania buriny.  

INŠPIRÁCIE K INOVÁCIÁM  

Roboty na boj s burinou a zvýšenie produktivity  

Databázu všetkých                 

EIP inšpirácií              

dostupných 

v slovenčine 

 nájdete tu. 

Viac o projekte nájdete tu. 

 

 

 

 

Projekt bol zameraný na investície 

do obstarania  technologického          

vybavenia živočíšnej výroby -  

s prioritným zameraním na osobitnú 

špecifikáciu investícií prispievajúcich 

k odolnému, udržateľnému a digitálne-

mu oživeniu na automatizované systé-

my dojenia s digitálnou technológiou                     

automatizovanej robotickej kruhovej 

dojárne na 36 miest. 

Ďalšie implementované projekty  
z PRV SR 2014 - 2022 nájdete v našej databáze! 

Farma Veľké Ripňany II.-            
robotizovaná dojáreň 
 
Opatrenie 4 
Podopatrenie 4.1 
Oblasť 2. Živočíšna výroba  
Miesto:  
Nitriansky kraj, SR, Veľké Ripňany 
Žiadateľ:  
Poľnohospodárske družstvo "Radošinka" 
Schválená výška príspevku z PRV 
SR 2014 - 2022: 1 000 000 €   

PRÍKLADY DOBREJ PRAXE Z PRV SR 2014 - 2022 

Fotografia po realizácii projektu,  
Zdroj: Poľnohospodárske družstvo „Radošinka“  
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